[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     14.06.2022                                                                                                           №  974/22
О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплинах (модулях), годовых календарных учебных графиках муниципальных образовательных организациях, расположенных на территории муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области»
На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановления Администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный  район Ленинградской области от 25.02.2013 № 182 «О порядке разработки и утверждения администрацией МО Ломоносовский муниципальный район административных регламентов предоставления муниципальных услуг», администрация муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области,

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплинах (модулях), годовых календарных учебных графиках муниципальных образовательных организаций, расположенных на территории муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области» от 04.03.2016 № 244-р/16, согласно приложению.
2. Управлению по взаимодействию с органами МСУ администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области (Ю.Л. Арутюнянц) обеспечить внесение сведений о муниципальной услуге в реестр муниципальных услуг.

3. Комитету по образованию администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области довести изменения, которые вносятся в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплинах (модулях), годовых календарных учебных графиках муниципальных образовательных организаций, расположенных на территории муниципального образования Ломоносовский район Ленинградской области» от 04.03.2016 № 244-р/16 общеобразовательных учреждений Ломоносовского района.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.lomonosovlo.ru и Комитета по образованию администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области www.komitet.lmn.su.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Н.С. Шитову.

Глава администрации                                                                  А.О. Кондрашов
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Ломоносовский муниципальный

район Ленинградской области

от 04.03.2016 № 244-р/16
(в редакции постановления администрации

муниципального образования

Ломоносовский муниципальный район

Ленинградской области)
от 14.06. 2022 г  № 974/22
(Приложение)

Изменения, которые вносятся в

административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплинах (модулях), годовых календарных учебных графиках муниципальных образовательных организаций, расположенных на территории муниципального образования Ломоносовский район Ленинградской области» от 04.03.2016 № 244-р/16

В разделе 6 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа (организации), предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих»
           пункт 6.7. изложить в следующей редакции:

           «6.7. По результатам рассмотрения жалобы орган, предоставляющий муниципальную услугу, принимает одно из следующих решений:
1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных органом, предоставляющим муниципальную услугу, опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, а также в иных формах;
2) отказывает в удовлетворении жалобы.

Не позднее дня, следующего за днем принятия решения по результатам рассмотрения жалобы, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

 В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.»
пункт 6.8. исключить

Приложение 2 «Информация о месте нахождения и графике работы образовательных организаций, находящихся в ведении Комитета по образованию администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование общеобразовательной организации
	Место нахождения
	График работы
	ФИО руководителя Рабочий телефон, e-mail

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Аннинская

общеобразовательная школа
	188301, Ленинградская обл., Ломоносовский р-н, дер. Аннино
	Понедельник - пятница: с 09.00 до 16.00
	Пучкова Екатерина Юрьевна

(813-76) 59351

ann sch@lmn.su

	2
	Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Большеижорская общеобразовательная школа»
	188531 , Ленинградская обл., Ломоносовский р-н, пос. Большая Ижора
	Понедельник - пятница: с 09.00 до 16.00
	Авдеева Любовь Ивановна

(813-76) 56-288

bol sch@lmn.su

	3
	Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Гостилицкая общеобразовательная школа»
	188520, Ленинградская обл., Ломоносовский район, дер. Гостилицы, ул. Школьная
	Понедельник - пятница: с 09.00 до 16.00
	Таргонская Екатерина Геннадьевна

(813 -76) 50-262 gost_sch@lmn.su

	4
	Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Кипенская общеобразовательная школа»
	188515,

Ленинградская обл., Ломоносовский р-н, дер. Кипень
	Понедельник - пятница: с 09.00 до 16.00
	Гордина
Елена

Николаевна

(813-76) 71-703

kip_sch@lmn.su

	5
	Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Копорская

общеобразовательная школа»
	188525,

Ленинградская обл., Ломоносовский р-н, дер. Копорье
	Понедельник - пятница: с 09.00 до 16.00
	Волчкова
Елена

Васильевна

(813-76)

50-737

kop_sch@lmn.su

	6
	Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Лебяженский центр общего образования»
	188532, Ленинградская обл., Ломоносовский район, пос. Лебяжье, ул. Степаняна 16
	Понедельник - пятница: с 09.00 до 16.00
	Казакова Наталья Владимировна

(813-76) 76-288

leb_sch@lmn.su

	7
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Ломоносовская общеобразовательная школа № 3»
	188512, Ленинградская обл., Ломоносовский р-н, дер. Горбунки
	Понедельник - пятница: с 09.00 до 16.00
	Акатнова
Татьяна

Анатольевна

(813-76) 53-298

lom3 sch@lmn.su

	8
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лопухинский

Образовательный центр»
	188523, Ленинградская область, Ломоносовский р-н, дер. Лопухинка
	Понедельник - пятница: с 09.00 до 16.00
	Веройнен
Галина

Александровна

(813-76) 52-275

lop sch@lmn.su

	9
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Низинская

общеобразовательная школа»
	188511, Ленинградская обл., Ломоносовский р-н дер. Низино
	Понедельник - пятница: с 09.00 до 16.00
	Муллоджанова Ирина Павловна (813-76) 55-339 niz_sch@lmn.su

	10
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Ропшинская

общеобразовательная школа»
	188514,

Ленинградская обл., Ломоносовский р-н, пос. Ропша, ул. Детская д. 2
	Понедельник - пятница: с 09.00 до 16.00
	Разносчикова Светлана Владимировна

(813-76) 72-247 rop_sch@lmn.su

	11
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Русско-Высоцкая общеобразовательная школа»
	188516, Ленинградская обл., Ломоносовский р-н, с. Русско-Высоцкое
	Понедельник - пятница: с 09.00 до 16.00
	Сотников Роман Владимирович

(813-76) 77-591

rus-vis sch@lmn.su

	12
	Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Лаголовская общеобразовательная школа»
	188517,

Ленинградская обл., Ломоносовский р-н, дер. Лаголово
	Понедельник - пятница: с 09.00 до 16.00
	Рядова Анна Александровна

(813-76) 78-164

lag_sch@lmn.su

	13
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Нагорная

общеобразовательная школа»
	188322,

Ленинградская обл., Ломоносовский р-н, дер. Малое Карлино
	Понедельник - пятница: с 09.00 до 16.00
	Доброва
Наталья

Михайловна

(813-76) 71-222 nag_sch@lmn.su

	14
	Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Оржицкая общеобразовательная школа»
	188527, Ленинградская область, Ломоносовский р-н, дер. Оржицы
	Понедельник - пятница: с 09.00 до 16.00
	Шевчук
Светлана

Валентиновна

(813-76) 57-500

orj_sch@lmn.su

	15
	Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Яльгелевская образовательный центр»
	188518, Ленинградская обл., Ломоносовский р-н, дер. Яльгелево,
	Понедельник - пятница: с 09.00 до 16.00
	Сергеева
Татьяна

Николаевна

(813-76) 74-223 yalg_sch@lmn. su

	16
	МОУ «Новосельская общеобразовательная школа»
	188507, Ленинградская обл., Ломоносовский р-н, гп.Новоселье, Бульвар Белых ночей, д.1.
	Понедельник - пятница: с 09.00 до 16.00
	Карташова Лариса Леонидовна

(812) 670-18-94

nov_sch@lmn.su

	17
	МОУ «Новогореловская общеобразовательная школа»
	188507, Ленинградская обл., Ломоносовский р-н,. Новогорелово, ул. Современников, д.2
	Понедельник - пятница: с 09.00 до 16.00
	Захарова Елена Владимировна

(812)339-60-27

ng_sch@lmn.su

	18
	Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Инженерно-технологическая школа»
	188507, Ленинградская обл., Ломоносовский р-н,. Новогорелово, ул. Современников, д.16
	Понедельник - пятница: с 09.00 до 16.00
	Елистратова Ксения Александровна

8(911)838-30-89

it_sch@lmn.su

	19
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №2 «Радуга»
	188502, ЛО, Ломоносовский район, д. Горбунки
	Понедельник - пятница: с 09.00 до 16.00
	Леонтиева Елена Валентиновна

(813-76) 533-48

gorb dou@lmn.su

	20
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №3»
	188520, Ленинградская обл., Ломоносовский р-н, д. Гостилицы
	Понедельник - пятница: с 09.00 до 16.00
	Мыценко Светлана Викторовна

(813-76) 501-65 gost dou@lmn.su

	21
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №4»
	188532,

Ленинградская обл., Ломоносовский р-н, п. Лебяжье
	Понедельник - пятница: с 09.00 до 16.00
	Линецкая Анна Дмитриевна

(812)339-12-84 dou4@lmn.su

	22
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №7 «Ласточка»
	188511,

Ленинградская обл., Ломоносовский р-н, д. Низино
	Понедельник - пятница: с 09.00 до 16.00
	Ефимова Татьяна Викторовна

(813-76) 55-345

niz dou@lmn.su

	23
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №8»
	188514,

Ленинградская обл., Ломоносовский р-н, пос. Ропша,
	Понедельник - пятница: с 09.00 до 16.00
	Левашова Елена Николаевна

(813-76)72-206
ROP_DOU8@LMN.SU

	24
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №9 «Лучик»
	188515, Ленинградская обл., Ломоносовский р- н, д. Келози
	Понедельник - пятница: с 09.00 до 16.00
	Афанасьева Светлана Владимировна

(813-76) 71-730 razb_dou@lmn.su

	25
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №10»
	188507, Ленинградская обл., Ломоносовский р-н, гп.Новоселье, набережная реки Кикенки, дом 9
	Понедельник - пятница: с 09.00 до 16.00
	Васильева Юлия Владимировна

(813-76)58-107
nov_dou10@lmn.su

	26
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №11»
	188527, Ленинградская обл., Ломоносовский р-н, д. Оржицы
	Понедельник - пятница: с 09.00 до 16.00
	Занина Ольга Александровна

(813-76) 57-737

orj dou@lmn.su

	27
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №14»
	188507, Ленинградская обл., Ломоносовский р-н, гп.Новоселье, бульвар Белых Ночей. дом 2
	Понедельник - пятница: с 09.00 до 16.00
	Данюк Татьяна Анатольевна

(812) 640-46-83

dou_14@lmn.su

	28
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №15»
	188513, Ленинградская обл., Ломоносовский р-н, д. Разбегаево
	Понедельник - пятница: с 09.00 до 16.00
	Афанасьева Светлана Владимировна

(813-76) 71-730 razb_dou@lmn.su

	29
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №16»
	188525,

Ленинградская обл., Ломоносовский р-н, д. Копорье
	Понедельник - пятница: с 09.00 до 16.00
	Кукоба Лариса Викторовна

(813-76) 507-48 kopdou16@yandex.ru

	30
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №19»
	188517,

Ленинградская обл., Ломоносовский р-н, д. Лаголово
	Понедельник - пятница: с 09.00 до 16.00
	Бутакова Тамара Николаевна

(813-76) 722-79

lag dou@lmn.su

	31
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №20»
	188530, Ленинградская обл., Ломоносовский р-н, д. Пеники, ул. Новая дом 9
	Понедельник - пятница: с 09.00 до 16.00
	Лысова Марина Александровна
(813-76)54-284

bron_sch@lmn.su

	32
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №24 «Родничок»
	188523, ЛО, Ломоносовский район, Д. Лопухинка
	Понедельник - пятница: с 09.00 до 16.00
	Винк Наталья Александровна

(813-76) 522-86

lop dou@lmn.su

	33
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №25 «Малыш»
	188523,

Ленинградская обл., Ломоносовский р-н, д. Виллози
	Понедельник - пятница: с 09.00 до 16.00
	Соловьева Екатерина Геннадьевна

(813-76) 792-27 mdou25@lmn.su

	34
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №26»
	188505, Ленинградская обл., Ломоносовский р-н, д. Аннино
	Понедельник - пятница: с 09.00 до 16.00
	Жигалова Елена Анатольевна

(813-76) 594-43

ann dou@lmn.su

	35
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №29 «Сказка»
	188516, Ленинградская обл., Ломоносовский р-н, д. Русско-Высоцкое
	Понедельник - пятница: с 09.00 до 16.00
	Непомнящая Елена Михайловна

(813-76) 773-72

rus-vis dou@lmn.su

	36
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №30 «Улыбка»
	188515,

Ленинградская обл., Ломоносовский р-н, д. Кипень
	Понедельник - пятница: с 09.00 до 16.00
	Дементьева Лариса Петровна

(813-76) 735-88 kipmdou30@mail.ru

	37
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №31 «Светлячок»
	188531, Ленинградская обл., Ломоносовский р-н, п. Большая Ижора
	Понедельник - пятница: с 09.00 до 16.00
	Моторина Марина Владимировна

(813-76) 561-65

mdoy31 dou@lmn.su

	38
	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр информационных технологий»
	198412, Санкт- Петербург,

г.
Ломоносов, ул. Профсоюзная,

д.
7
	Понедельник - пятница: с 09.00 до 16.00
	Орлов Алексей Олегович

(813-76) 526-56

(812) 423-07-57 cit@lmn.su

	39
	Муниципальное бюджетное учреждение - организация дополнительного образования Центр детского творчества
	188520,Ленинградская обл., Ломоносовский р-н, п. Лаголово, ул. Советская, д.20
	Понедельник - пятница: с 09.00 до 16.00, суббота: с 09.00 до 14.00
	Александрова Марина Николаевна

7 (991) 043-43-06

cdt@lmn.su

	40
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей Ломоносовская детско- юношеская спортивная школа
	188513, Ленинградская обл., Ломоносовский р-н, Горбунковское сельское поселение, д. Разбегаево, д.61 А
	Понедельник - пятница: с 09.00 до 16.00, суббота: с 09.00 до 14.00
	Петровский Владимир Витальевич

(813-76) 781-63 dush@lmn.su

_1716116692.doc
[image: image1.png]